
               
             COMUNE DI MARTIRANO

                                                         (PROVINCIA DI CATANZARO)

                                                                                                                                                                                       

                            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

N° 44    del 30.06.2020

OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL CONTO DELLA GESTIONE 2019 DELL’ECONOMO 
COMUNALE E DEGLI ALTRI AGENTI CONTABILI COMUNALI .

L’anno  Duemilaventi  il  giorno  ( 30 )  del mese  di  Giugno alle  ore 14:40 nella  sala  Consiliare  del 
Comune  suddetto  all’uopo  individuata,  con  decreto  sindacale  n.  01/2020,  la  Giunta  Comunale, 
convocata con appositi avvisi, si è riunita con la presenza dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X

CARULLO PIERO Vice Sindaco X

AIELLO ANTONELLO Assessore X

Partecipa il Segretario Comunale, in servizio a scavalco D.ssa  Rosetta Cefalà.

Il Sindaco, Bartolotta Francesco, constatato preliminarmente :
che gli intervenuti sono in numero legale,

che tutti i presenti, muniti dei dispositivi di sicurezza, sono disposti assicurando tra di loro la distanza 
ben oltre  quella  minima  di  un  metro,  prescritta  dai  DPCM in  materia di  emergenza sanitaria da 
COVID-19;

dichiara  aperta  la  riunione  ed  invita  i  convocati  a  deliberare  sull’argomento  in  oggetto  indicato 
premettendo  che,  sulla  proposta  della  presente  deliberazione,  sono  stati  acquisiti  i  pareri  a  norma 
dell’art. 49, T.U. 267/2000n. 267:

In ordine alla regolarità tecnica: del Responsabile del Servizio interessato;
In ordine alla regolarità contabile: del Responsabile del Servizio Finanziario



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 93, comma 2 e l’art. 233 del D.Lgs. 18/08/00, n. 267, quali prevedono che entro il 30 
gennaio di ogni anno gli agenti contabili e coloro che si ingeriscono negli incarichi attribuiti a detti agenti sono 
tenuti  a  presentare  il  conto  della  gestione  dell’esercizio  finanziario  precedente,  da  trasmettere  alla 
competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto;

Preso atto che:

 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 31.01.2019  è stato nominato agente contabile – 
in qualità di economo comunale il Sig.Folino Gallo Nicola;

 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 22.10.2019  è stato nominato agente contabile, 

in via temporanea in qualità di economo comunale, la  Sig.ra Pugliano Lina Grazia per il periodo 
1/11/2019 - 31/12/2019  2019, in quanto il dipendente suddetto Sign. Folino Gallo Nicola è 
cessato dal servizio dal 01.08.2019 in quanto collocato a riposo;

Tenuto conto che i dipendenti suddetti, svolgono attività di agente contabile interno per l’espletamento del 
servizio medesimo:

AGENTE CONTABILE TIPO DI GESTIONE FUNZIONI SVOLTE

FOLINO GALLO NICOLA - ECONOMO 

COMUNALE

DIRETTO GESTIONE PICCOLE SPESE

PUGLIANO LINA GRAZIA – 

ECONOMO COMUNALE 

DIRETTO GESTIONE PICCOLE SPESE

FOLINO GALLO NICOLA - ADDETTO 

ANAGRAFE

AFFIDAMENTO SERVIZIO ANAGRAFE

Premesso che l’art. 75 del D.L. 25.02.1995 n. 77, modificato dalla legge 189/2008, prescrive che dopo 30 
giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario gli agenti contabili rendono il Conto della propria gestione 
all’Ente;

Tenuto conto che il suddetto agente contabile ha reso il conto della gestione dell’esercizio 2019 redatto su 
modelli conformi a quello approvato con D.P.R. n. 194/96;

Visti i conti presentati in data 20.01 c.a. 

 dall’economo  comunale  Sig.  Folino  Gallo  Nicola,  nonché  addetto  ai  servizi  demografici,  con 
maneggio di denaro per l’espletamento del servizio stesso;

 dall’ economo comunale, Sig.ra Pugliano Lina Grazia, con maneggio di denaro in via temporanea, 
per l’espletamento del servizio stesso;

Dato atto che i conti sono muniti del visto di regolarità da parte del Responsabile del servizio finanziario;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espressa dal responsabile del servizio

Ad unanimità di voti, legalmente espressi



D E L I B E R A

 Di  prendere  atto  che  gli  agenti  contabili  di  seguito  elencati  hanno  reso  il  conto  della  gestione 
dell’esercizio 2019 redatto su modelli conformi a quello approvato con D.P.R. n. 194/96:

AGENTE CONTABILE TIPO DI GESTIONE FUNZIONI SVOLTE

FOLINO GALLO NICOLA - ECONOMO 

COMUNALE

DIRETTO GESTIONE PICCOLE SPESE

PUGLIANO LINA GRAZIA – 

ECONOMO COMUNALE 

DIRETTO GESTIONE PICCOLE SPESE

FOLINO GALLO NICOLA - ADDETTO 

ANAGRAFE

AFFIDAMENTO SERVIZIO ANAGRAFE

 di approvare il conto presentato dall’agente contabile interno Sig. Folino Gallo Nicola con 
            funzione di Economo comunale e addetto ai Servizi demografici relativo alla gestione 2019  

secondo gli allegati modelli 21 e  23  depositato in atti;

 di approvare il  conto presentato dall’agente contabile interno Sig.ra Pugliano Lina Grazia 
con funzione di Economo comunale, in via temporanea, relativo alla gestione per il periodo 
1/11/2019 - 31/12/2019  2019, secondo l’allegato modello 23  depositato in atti;

 di inviare, entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto, i conti della gestione degli 
agenti contabili alla Corte dei Conti, unitamente al rendiconto della gestione relativo 
all’anno 2019, ai sensi  dell’art. 233, comma 1, del D.Lgs. n. 267/00; 

 di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgvo n. 267/00.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Bartolotta Francesco                                                                                           f.to  Dr.ssa Rosetta Cefalà
_______________________________________________________________________________________

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.

                                        

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero

________________________________________________________________________________________________

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
   f.to Vice Sindaco Carullo Piero

________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 09.07.2020
       (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000.
( X ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line 
       (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).
Martirano, 09 /07/2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  Dr.ssa Rosetta Cefalà

Firme autografe omesse ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/199


	COMUNE DI MARTIRANO
	(PROVINCIA DI CATANZARO)
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 44 del 30.06.2020



